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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MODELEVE TË SHENJAVE DALLUESE QË DO TË PËRDOREN NË ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2009
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 09.03.2009, me pjesëmarrjen e:

Arben
          RISTANI-


Kryetar

Klement 
ZGURI-


Anëtar

Artan   
LAZAJ-


          Anëtar

Pandeli
VARFI-



Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare
Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimin e modeleve të shenjave dalluese që do të përdoren në zgjedhjet për kuvendin e shqipërisë të datës 28 qershor 2009
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 115, pika 2/b, i ligjit nr.10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës se Shqipërisë“.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve; 
V Ë R E N
Bazuar në nenin 21, pika 1 të Kodit Zgjedhor, nenin 115, pika 2/b,  është përgatitur paketa e modeleve të shenjave dalluese të cilat duhet të përdoren si pjesë e logjistikës zgjedhore nga komisonet zonale të administrimit  zgjedhor. Paketa e shenjave dalluese, si pjesë e logjistikës zgjedhore do të shërbejë për identifikimin e e komisionerëve të KZAZ-ve, KQV-ve dhe GNV-ve si dhe të ambienteve zgjedhore. Nëpërmjet shenjave dalluese identifikohen dhe   kutitë e votimit dhe kutia e materialeve zgjedhore.
 Këto modele do të përdoren në funksion të respektimit të proçedurave që duhet të ndiqen nga KQV-të gjate proçesit të votimit, identifikimit të kutive gjatë marrjes në dorëzim të materialeve zgjedhore si dhe  identifikimin e tyre në rast të kutive të parregullta. 

PER KETO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin 21, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“,
V E N D O S I
1. Të miratojë modelet e shenjave dalluese të cilat do të përdoren në zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë 2009, sipas modeleve  bashkëlidhur këtij Vendimi.
2. Të miratojë specifikimet e modeleve të shenjave dalluese sipas lidhjes 1, bashkëlidhur vendimit.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

LIDHJA 1
MODEL ETIKETE I KUTISE SE BMZ
MODEL ETIKETE I KUTISE SE VOTIMIT
MODEL ETIKETE I KUTIVE TE AMBALLAZHIT
MODEL ETIKETE I KUTIVET E PAREGULLTA
MODEL I TABELES SE IDENTIFIKIMIT TE KQV
MODEL I TABELES SE IDENTIFIKIMIT TE KZAZ
MODEL I TABELES SE IDENTIFIKIMIT TE VNV
MODEL ID_ GN
MODEL ID_ KZAZ
Model ID_KQV
Etikete e KQV
Etikete e KZAZ
Etikete e VNV
GN e re
GN
Etikete kujtese
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Për miratimin e modeleve të shenjave dalluese që do të përdoren në zgjedhjet për kuvendin e shqipërisë 2009

_1096887754.bin

